
COMUNE DI ARIELLI

Decreto N. 4 del 20/11/2023

OGGETTO: NOMINA DEL COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. PERIODO
2023-2026.

IL SINDACO

Premesso che l’art. 147 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 statuisce che gli Enti Locali, nell’ambito
della  loro autonomia organizzativa,  individuano strumenti  e  metodologie adeguati  a  valutare le
prestazioni del personale con qualifica dirigenziale, nonché l’adeguatezza delle scelte compiute in
sede di attuazione dei piani, programmi ed altri strumenti di determinazione dell’indirizzo politico,
in termini di congruenza tra risultati conseguiti ed obiettivi predefiniti;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 13 settembre 2023 di approvazione
del  Regolamento  sulla  composizione  e  il  funzionamento  del  Nucleo  di  Valutazione,  il  quale  è
individuato quale organismo monocratico preposto alle funzioni e ai compiti che la legge attribuisce
agli organi di controllo interno in materia di ciclo della performance, trasparenza e prevenzione
della corruzione;

Dato atto che ai sensi del già citato Regolamento, detto organismo rimane in carica per anni tre
decorrenti dalla data della nomina che è di competenza del Sindaco;

Atteso che:
-  con Determina  reg.  gen.  n.  450 del  07-11-2023,  il  Responsabile  del  I^  Settore  ha  approvato
l’Avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina del Nucleo di Valutazione, unitamente al
modulo di domanda di partecipazione alla selezione;
- l’Avviso Pubblico per la nomina del componente del Nucleo è stato pubblicato all’Albo Pretorio
comunale il 07/11/2023, al n. 592;
-  entro  la  data  di  scadenza  del  17.11.2023  è  pervenuta  una  sola  domanda,  da  parte  del  Dott.
SCAGLIONE Lorenzo, nato il 20/12/1976 a Lanciano (CH), prot. n. 4894 del 13/11/2023;

Esaminato il curriculum del candidato;

Considerato  che  dal  curriculum  allegato  emerge  una  significativa  esperienza  quale  nucleo  di
valutazione;

Ritenuto  pertanto  di  nominare  quale  componente  unico  del  Nucleo  di  Valutazione  di  questo
Comune il  dott.  Lorenzo Scaglione,  in  possesso dei  requisiti  e  della  professionalità  idonee  per
assolvere  in  maniera  ottimale  alle  funzioni  di  cui  al  Regolamento  per  l'individuazione  e  il
funzionamento del Nucleo di Valutazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
39 del 13 settembre 2023;

Dato atto che per detta attività al componente unico del Nucleo di Valutazione verrà corrisposto un
compenso annuo di € 1.500,00;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; Visto il vigente Statuto Comunale;

DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 20/11/2023



D E C R E T A

1. di nominare, per quanto suesposto, che qui si intende integralmente riportato e trascritto,
quale componente unico del Nucleo di Valutazione dell’Ente il dott.  Lorenzo Scaglione, nato il
20/12/1976 a Lanciano (CH);

2. di dare atto che la nomina ha validità triennale con effetto dalla data odierna;

3. di demandare al responsabile del Settore Affari Generali l’esecuzione del presente decreto e
degli  ulteriori adempimenti previsti;

4. di  notificare  copia  del  presente  provvedimento  all’interessato  tramite  posta  elettronica
certificata;

5. di dare comunicazione della presente nomina alla R.S.U.;

6. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  decreto  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito
istituzionale dell’Ente.

Arielli, lì 20/11/2023 Il Sindaco
 BENARRIVATO CATIA  

      .

      .     .    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ARIELLI. La firma autografa e'
sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 
1993.

DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 20/11/2023


